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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve

RELACION

Pér Miratimin E Akt-Marréveshjes Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin
Dhe Funksionimin E Qéndrueshém Té Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave
Mbéshtetése Né Berat Sheshi Teodor Muzaka

Té& nderuar késhilltaré!

N& kuadér te programit buxhetor “Infrastruktura Vendore Rajonale”, financuar nga
buxheti i shtetit, n& pérputhje me parashikimet e ligjit 88/2019 “’Pér buxhetin e vitit
2020°°, nga FSHZH, bazuar n& kérkesén e pércjellé nga Bashkia Berat dhe bazuar né
Vendimin Nr. 198, daté& 4.03.2020 t& Késhillit Drejtues t¢ FSHZH q& ka miratuar listén
e ndérhyrjeve qé financohen nga ky program, ka vendosur ndértimin e godings sé
parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né Berat né Sheshin Teodor Muzaka. Pér kété
qéllim ndérmjet FSHZH, dhe Bashkisé¢ Berat do t& nénshkruhet dhe marréveshja e
investimit me objekt “°Ndértimin i Godin&s sé parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né
Berat”. FSHZH ka shprehur dakortésine pér t& hyré n& njé partneritet ¢ Bashking Berat
pér administrimin e k&tij aseti dhe menaxhimin e shérbimit t& parkimit. FSHZH,
népérmijet strukturés sé varésisg, ka pérgatitur njé plan biznesi pér “Parkimin i Godinés
s& parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né Berat, né sheshin Teodor Muzaka” t€ cilin ja
ka prezantuar Bashkis€ Berat.

N& mbéshtetje t& nenit 7, pika 2 , nenit 8, neni 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6
shkronja “a”, nenit 54 t& ligjit nr.139/2015,*Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
neni 6, pika 2 , neni 7 shkronja “dh” ¢ ligjit nr.10130 daté 11.05.2009 “Pér Fondin
Shgqipétar t& Zhvillimit kérkohet “Miratimin e Akt-Marréveshjes me FSHZH-né pér
ndértimin, menaxhimin dhe funksionimin e qéndrueshém t& Godinés sé parkimit dhe
hapésirave mbéshtetése né Berat Sheshi Teodor Muzaka”.

Aktiviteti q& do t& kryhet né objektin “Godin& parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né
sheshin Teodor Muzaka”, do t& jeté ofrimi i shérbimit t& parkimit p&r turistét vendas dhe
t& huaj, banorét, institucionet dhe njésité e shérbimit te zonés. Aktiviteti do t& ofrohet
me pagese dhe/ose né formé t&

stimuluar pér grupet vunerabel dhe institucionet publike né bazé t€ marréveshjeve

individuale q& do té béhen rast pas rasti nga struktura menaxhuese. Shérbimi i parkimit
do t& jeté 24 oré. Aktiviteti do t& gjenerojé t& ardhura & cilat do € shpérndahen dhe

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Eebsite: &8&.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve
pérdoren sipas specifikimve t& béra n& kété marréveshje. 5.3 Ofrimi i kétij shérbimi do

t&¢ mundésojé shmangien e problematikave t& parkimit t€ krijuara nga mjetet né kété
shesh, dhe kthimin e k&saj hapésiré né njé zoné né shérbim té turistéve dhe qytetaréve t&
qytetit.

FSHZH, népérmjet strukturave té varésisé, do t& jeté pérgjegjés pér administrimin e
asetit “Godiné€ parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka™.
FSHZH, népérmjet strukturés s€ saj t& varésisg, do t& jeté pérgjegjése pér menaxhimin e
aktivitetit ekonomik q& do t& zhvillohet né objektin “Godiné parkimi dhe hapésirave
mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka”. Fitimi neto nga ky aktivitet ekonomik, qé
nénkupton t¢ ardhurat nga shitjet minus kostot (pérfshirg taksat/zhvlerésimin/interesat),
do t& ndahet midis paléve né raportet 50% me 50% gjaté gjithé kohézgjatjes sé
marréveshjes. Objekti “Godiné parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor
Muzaka”, nuk do t& pérdoret pér qéllime t& tjera pérvegse atyre t& specifikuara né kété
marréveshje. N& rast t&€ nevojés s€ pérdorimit pér aktivitete jashté k&ésaj marréveshje
dorézimin e pronés, t& jap& informacione dhe t&€ dhéna n& kuadér t&€ késaj marréveshje, si
dhe t€ dhéna shtes¢ t& kérkuara nga FSHZH apo struktura e varésisé¢ s¢ FZHSH. T&
ardhurat pér Bashking do t& kalojn& né& llogaring e saj t& thesarit dhe do t& pérdoren nga
Bashkia né& pérputhje me pércaktimet e ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.
Menaxhimi i shérbimit t& parkimit me pagese t&€ automjeteve ge do te zhvillohet ne
objektin “Godiné parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka”, do
t€ kryhet nga FSHZH népérmjet Shoqérisé Agjencia Ekonomike Mbéshtetése “AEM”
sh.p.k 9.2 AEM do t& kryejé shérbimin duke garantuar qé cilésia dhe standardet e
shérbimit.

N¢ kéto kushte kérkojme “Miratimin e Akt-Marréveshjes me FSHZH-n& pér ndértimin,
menaxhimin dhe funksionimin e géndrueshém t& Godinés s¢ parkimit dhe hapésirave
mbéshtetése né Berat Sheshi Teodor Muzaka” pér vazhdimin e procedurave té
metejshme me FSHSH pér objekin né fjalé.

Faleminderit .

DREJTORI
Luc¢iano/Bojaxhiu

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Eebsite: &&€.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

Pér Miratimin E Akt-Marréveshjes Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin Dhe
Funksionimin E Qéndrueshém T Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave Mbéshtetése Né
Berat Sheshi Teodor Muzaka

Né mbéshtetje t& nenit 7, pika 2 , nenit 8, neni 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6 shkronja “a”, nenit 54 té&
ligjit nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 6, pika 2 , neni 7 shkronja “dh” t& ligjit
nr.10130 daté 11.05.2009 “Pér Fondin Shqipétar t& Zhvillimit: i ndryshuar , me propozimin e Kryetarit t&
Bashkisg, Drejtorisé s& Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve:

VENDOSI :

1. Té miratoj¢ Akt-Marréveshjen Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin Dhe
Funksionimin E Qé&ndrueshém Té& Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave Mbéshtetése Né
Berat Sheshi Teodor Muzaka.

2. Me ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisé Berat dhe Drejtoria e
Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve dhe Drejtoria ¢ Menaxhimit
Financiar Dhe T& Ardhurave.

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr.{ ¥dd | prot. Berat , mé _()_{_IQ 2020

Y

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin CECA
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues “Pér dhénien e pélgimit
pér vazhdimin e procedurave té privatizimit té objektit “Mérkato” dhéné me VKB nr.37.daté
30.01.2012 me Kontraté Enfiteoze nr.237 rep,nr.110 kol,daté 20.03.2013”.

Miratoi:
Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike

Konceptoi:
Meleqe Spahiu, Drejtore ¢ Emergjencave ,Pronave dhe Transportit ,(/

Daté:
Nr. 1 fageve A4 té projektvendimit; 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2

Adresa:Blvd, “Republika ", Berat 5001 Shqiperi,Tel /00335(0) 2 32 34 935 gebsite: & hashkiaberat sov.al. Email -

bashkiaberat/@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr. £5 , date 7/ o/ 3020

PER __DHENIEN E PELQIMIT PER VAZHDIMIN E PROCEDURAVE Ti
PRIVATIZIMIT TE OBJEKTIT “MERKATO” DHENE ME VKB NR.37.DATE
30.01.2012 ME_KONTRATE ENFITEOZE NR.237 REP,NR.110 KOL.DATI 20.03.2013

Késhilli Bashkiak, mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 9, pika
1.2 gérma c, neni 54 “Detyrat dhe kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak “ gérma e “Miraton
tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve * “,V.K.M-sé 54, daté 05.02.2014 ”Pér
pércaktimin e kritereve,t& procedurés e t& ményrés sé dhénies me gira , enfiteozé apo kontrta t&
tjera t€ pasurisé shtétérore ” i ndryshuar , Kontratén e Enfiteozés nr.237 rep,nr.110 kol,daté
20.03.2013, kontratén nr.2127 rep ,nr.451 kol,daté 3.11.2015.

Vendosi

1. T& miratoj dhénien e pélqimit pér vazhdimin e procedurave t& privatizimit t& objektit
“Meérkato” dhéné¢ me VKB nr.37,daté 30.01.2012 me Kontraté Enfiteoze nr.237
rep,nr.110 kol,daté 20.03.2013”.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet dhe Drejtoria e Emergjencave,

Pronave dhe Transportit .

KRYETARI I KESHILLIT

-

n Ceca

Adresa:Blvd, “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri Tel /00355(0) 2 32 34 935 sebsite: 888 bashkiaberat.cov.al, Email :

bashkiaberat/@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

PER DHENIEN E PELQIMIT PER VAZHDIMIN E PROCEDURAVE TE
PRIVATIZIMIT TE OBJEKTIT “MERKATO” DHENE ME VKB NR.37,DATE
30.01.2012 ME  KONTRATE ENFITEOZE NR.237 REP,NR.110 KOL,DATI 20.03.2013

T&é nderuar Késhilltare !

Bashkia Berat, bazuar né VKB nr.37,daté 30.01.2012 * Mbi miratimin e dhénies me
enfiteozé t& objektit “Meérkato  né lagjen 28 Néntori” dhe VKB nr.2,daté 31.1.2017 ” Pér njé
shtes¢ né¢ VKB nr.37,daté 30.01.2012, ka lidhur Kontratén e Enfiteozés nr.237rep nr.110
kol,daté¢ 20.03.2013 si dhe Kontratén nr.2127 rep , nr.451 koldaté 3.11.2015 pér objektin
“Mérkato”, me nr Nr.8/153 Pasurie ,Zona Kadastrale 8502, Indeks Harte BR-I-5 , sipérfaqe
ndérttimi gjithésej 1866 m2 .

Shoggria Enfiteozémarrése “Berat Trade “sh.pk, me shkresén nr.2857 prot ,daté 22.06.2020, ka
paraqitur kérkesé prané bashkisé Berat, "Pér fillimin e procedurave t& privatizimit t& objektit t&
marré me enfiteozé me sipérfaqe gjithésej 1866m2 .

Bazuar né pikén 4 VKM nr.421,daté 12.6.2018 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.
54, daté 5.2.2014, t& késhillit t¢ ministrave, "Pér percaktimin e kritereve, té procedurés e &
ményrés s€ dhénies me qira, enfiteoz& apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore", t& ndryshuar
ku citohet se :

"Né kontratat e girasé ose té enfiteozés 1é lidhura pér pasuri me sipérfage trualli mbi 500 m2, né
rastet kur subjekti giramarrés ose enfiteozémarrés ka kryer investime né pérputhje me
planbiznesin, né masén mbi 750 pér qind té vierés sé truallit, si dhe kur subjekti ka respektuar
kushtet e kontratés, atij i lind e drejia e privatizimit té drejtpérdrejté 1¢ objektit té kontratés,

sipas legjislacionit né fuqi, edhe pa u pérmbushur afati prej 5 (pesé) vjetésh i kontratés.",

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935_gebsite: €€ bashkiaberat.gov.al. Email :

bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Referuar pikés 4, kreu VIIT t&¢ vkm nr. 54, daté 5.2.2014, &shté ngritur me Urdhér t& Kryetarit t&

Bashkis¢ nr.546,daté 14.08.2020 , grupi i punés i pérbéré nga eksperté t& licensuar t& fushés,
“Pér vlerésimin e investimeve t€ kryera nga shoqéria Enfiteozémarrése “Berat Trade “sh.pk , nga
data e lidhjes s& kontratés deri né bilacin e fundit ushtrimor t& miratuar .

Grupi i punés ka pérpiluar raportin e vlerésimit mbi investimet e kryera nga shoqéria
Enfiteozémarrése “Berat Trade “sh.pk sipas legjislacionit shqiptar ng fuqi.

Ky raport vlerésimi do tu vihet né dispozicion edhe késhillit pér njohje né lidhje mé kété
proceduré ligjore.

Né fagen 23 & raport-vlerésimit , jané paraqitur né formé tabelore vlera e ploté e investimeve t&
kryera nga Shoqéria Enfiteozémarrése “Berat Trade “sh.pk ,pér periudhén nga data e lidhjes s&
kontratés deri né bilacin e fundit ushtrimor té miratuar,mbyllur mé daté 31.12.2019, e cila e
kalon vlerén mbi 750 pér qind t& vlerés sé truallit , aktualisht z& vierén 6393%, sipas pikés 4 t&
vkm nr.421,daté 12.6.2018 Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 54, daté 5.2.2014, t&
késhillit t& ministrave,ku citohet se

"Né kontratat e qirasé ose té enfiteozés té lidhura pér pasuri me sipérfaqe trualli mbi 500 m2, né
rastet kur subjekti qiramarrés ose enfiteozémarrés ka kryer investime né pérputhje me
planbiznesin, né masén mbi 750 pér qind ¢ vierés sé truallit, si dhe kur subjekti ka respektuar
kushtet e kontratés, atij i lind e drejta e privatizimit té drejtpérdrejté 1é objektit té kontratés,
sipas legjislacionit né fuqi, edhe pa u pérmbushur afati prej 5 (pesé) vietésh i kontratés.".

Nga sa mé sipér kérkojmé nga ju: » Miratimin e vazhdimit t& procedurés sé
privatizimit t& objektit “Mérkato” , dhéné me Kontraté Enfiteoze nr.237 rep,nr.110 kol,daté
20.03.2013, me nr.8/153 pasurie, zona kadastrale 8502, indeks harte BR-I-5 me sipérfage
ndértimi gjithésej 1866 m2” , me qé&llim pércjelljen e dokumentacionit pran€ ministrisé s¢ linjés
pér vazhdimin e procedurave té privatizimit ,sipas kreut VIII, pika4 té vkm nr.54,dt 5.2.2014

Drejtore ¢ Emergjencave ,Pronave dhe Transportit

Melege Spahiu

e SR E N Ol S Y],

bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr g Rl prot Berat mé p :t /18 12020

Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues pér “ Miratimin e Akt-
Marréveshjes me FSHZH-né pér ndértimin, menaxhimin dhe funksionimin e géndrueshém té
Godinés s¢ parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né Berat Sheshi Teodor Muzaka™

Konceptoi : Lugiano Bojaxhiu , Drejtoria E Planifikimit Urbdn, Lejevg/Dhe Monitorimit T& Investimeve
Daté
Nr i fageve A4 t& projektvendimit : 1

Nr i fageve A4 té relacionit : 1



RAPORT-VLERESIMI

VIB! INVESTIMET E KRYERA NGA SHOQERIA
ENFITEOZE MARRESE “BERAT TRADE” SH.P.K

Eksperti Kontabél iAutorizur(Auditues Ligjor): Afrim SULI
Ligenca profesionale nr. 4&13{ ‘{1‘.9»1 .2000

Pérgjegjése e Sektorit t&€ Pronés dhe Strehimit, Bashkia Berat: Ing.Meleq '§pahiu

Berat, Shtator 2020
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RAPORTI | VLERESIMIT TE INVESTIMEVE TE KRYERA NGA SHOQERIA
ENFITEOZMARRSE “BERAT TRADE” sh.p.k

| nderuar z.Kryetar,

Me urdhérin tuaj, nr.546, daté 14.08.2020, jemi caktuar né grupin e punés pér vierésimin e investimeve té kryera nga
shogéria enfiteozémarrése,"BERAT TRADE” sh.p.k, me cilésiné e ekspertéve vierésues, znj. Xhuljana Shehu, Eksperte
e Vierésimit t&¢ Pasurive t& Paluajtshme, z.Afrim Suli, Ekspert Kontabé! i Autorizuar(Auditues Ligjor) dheznj.Melege

Spahiu, Pérgjegjése e Sektorit t& Pronave dhe Strehimit, prané Bashkisé Berat.

I. Kushtet e angazhimit dhe géllimi

Ashtu sic éshté pércaktuar né urdhérin tuaj, qéllimi i angazhimit éshté qé& né pérputhje me kérkesat e kreut VIII, pika 4, e
VKM-s& Nr. 54, daté 5.2.2014 “Pé&r pércaktimin e kritereve,té procedurés e t& menyres sé& dhénies me gera, enfiteozé
apo kontrata t& tiera t& pasurisé shtérore”, i ndryshuar, Udhezimin nr.6756 daté 03.09.2015, si dhe t& kontratés sé&
enfiteozés nr. 237 daté 20.03.2019 dhe aneksit t& saj,té hartojmé raportin pér vierésimin e investimeve té kryera nga
shogéria enfiteozémarrése pér periudhén nga lidhja e kontratés deri né bilancin e vitit t& fundit ushtrimor té
miratuar.Vierésimi i investimeve té kryera konsiston né verifikimin e tyre nga piképamja e ekzistencés, vierésimit t& drejté
dhe té& raportimit né bilancet financiare té periudhés.

Il. Baza ligjore dhe burimet e informacionit

Baza ligjore

- Vendimi Nr.54 date 05.02.2014"Per percaktimin e kritereve,te procedures te menyres se dhenies me gera,enfiteoze apo
kontrata te tjera te pasurise shteterore” i ndryshuar.

- Udhezimin Nr.6756 date 03.09.2015.

- UKM nr.2 daté 8.05.2003, “Pér klasifikimin dhe strukturén e kostos sé& punimeve t& ndértimit”

- UKM-n&, Nr. 3 date 28.12.2016 “Pé&r miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombetar i Banesave,
pér vitin 2016".

- Ligjin Nr. 25/2018,dat&10.5.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

- Legijislacioni kontabél dhe ai i privatizimeve té pronés shtetérore.

- Standartet ndérkombétare t& vleresimit t& pasurive t& paluajtéshme.

- Tétjera

Burimet e informacionit

- Dokumentacioni i Bashkise Berat, i cili pérmban kontratat e enfiteozés dhe anekset e tyre, lidhur me enfiteozémarresin dhe
dokumentat g shogerojné kéto kontrata.
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- Dokumentacionin teknik dhe ekonomik t& enfiteozémarresit “BERAT TRADE" sh.p.k, & pérfshin lejet e ndertimit, dosjen
teknike, dosjen finaciare, qé lidhen me investimet né& pasuring qé ka marré me enfiteozé nga enfiteozédhenesi, Bashkia
Berat.

- Ekstrati “Gjendja e regjistrit fillestar” publikuar nga QKB

- Té tjera informacione té viefshme pér ¢éshtjen.

. Pérshkrim mbi shogériné enfiteozémarrése dhe kontratat e enfiteozés

Shoqéria tregtare "BERATTRADE” sh.p.k, sshté e themeluar si person juridik ng 19 Dhjetor 2012, né formén ligjore
“shogeri me pérgjegjési t& kufizuar” dhe indentifikohet ne regjistrin tregetar me NIPT-in 1L23619001C. Kapitali i
rregjistruar i saj, para datés sé |&shimit t& kétij raporti, éshté 150.000 leké dhe zotérohet nga ortakét “CONAD ALBANIA"
sh.p.k dhe “BOMIRA” sh.p.k. Ajo ushton veprimtaring e saj tregtare né biznesin e shérbimeve hoteliere dhe geradhénjes,
né qytetin e Beratit, lagjja "28 Néntori", Rruga "Antipatrea", ish- Markata.

N& vitin 2013,népérmijet procedurés sé& konkurrimit, shoqeria fitoi té drejtén e marrjes me enfiteozété njé
pasurieshtetérore, ndértesé dhe sipérfage funksionale, proné e Bashkise Berat,dhe mbi bazén e njéplanbiznesi t&
hollésishaém,né té& cilinpérfshihet, plani i investimeve, plani i pundsimit, plani financiar,etj., t& ndértonte dhe té& vinte né
shfrytézim njé “Objekt polifunksional dhe shérbimesh”.

N& 20 Mars2013, ajo nénshkroi kontratén e enfiteozés me Bashking Berat,me t& cilén mori t& drejténté pérdorojé e t&
pérmirésojé kundrejt njé shpérblimi periodik,pasurinée paluajtshmee té quaijtur,“Markato”, e ndodhur né& zonén
kadastrale, nr.8502, me adresé lagjja“28 Nentori”, regjistruar né regjistrin hipotekor Berat, godiné dykatéshe me
sipérfage trualli 920 m2.Godina dy katéshe ka njé siperfage totale ndértimi 1866 m?, nga té cilat kati pérdhe 920 m? dhe
kati i paré 946 m2 Sipas késaj kontrate,kohézgjatja e enfiteozés éshté caktuar 20 vjet.

Par shkak t& gjendjes teknike t& objektit,konstatuar prej paléve dhe vlerésuar nga organet kompetente,m& 03 Nentor
2015,midis tyre nénshkruhet aneks-kontrata, né & cilén éshté pércaktuar detyrimi i palés enfiteozmarrése gé t€ kryejé
me shpenzimet e saja ndregjen e jashtézakonshme té sendit, objekt i kontratés séenfiteozés & lidhur me daté 20 Mars

2013, dhe se ndreqja t& béhet né pérputhje me legjislacionin e ndértimit né té cilat parashikohen procedurat e dhénjes sé
lejes sé& ndértimit.

N& vazhdim t& kontratés sé paré, mé daté 09 Mars 2017 éshté lidhur kontrata e dyté, pér marrjen né enfiteozé t&
pasurisé nr. 8/154 e ndodhur me z.k.8502, me adrese lagjja“28 Nentori",Berat, e llojit truall funksional me sipérfage 295
m2, e cila ndodhet pérpara objektit “Markato” q& éshté marré po ashtu nga shogéria me enfiteozé me kontraten e
paré.Sipas késaj kontrate, kohézgjatja e enfiteozés éshté cakuar t& jeté 16 vjet.

Mbi keto marrveshje kontraktuale, shogeria ka aplikuar dheéshté paisur me lejet dhe autorizimet e nevojshme nga
institucionet shtéterore dhe ka kryer investimet e parashikuara nga kontratat dhe plani biznesit,q& pérfshin ndregjen e
jashtézakonshme t& sendit, paisjen sipas funksionit t& dhéné dhe vénjen néshrytézim t& “Objekt polifunksional dhe
shérbimesh”.
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IV. Vlerésimi i investimeve té kryera

Mbashtetur né termat e angazhimit t& misionit, vierésimi i investimeve t& kryera nga shogéria “BERAT TRADE” sh.p.k

sshté kerkuar té realizohet pér kontratén e enfiteozés sé datés 20 Mars 2013, por nga shqyrtimimi i dokumentacionit

teknik dhe ekonomik dhe verifikimi paraprak né terren grupi i punés konstatoi se:

a)

b)

c)

d)

Investimet e kryera nga shogéria pér ndregjen e jashtézakonshme té sendit, t& parashikuar nga aneks-kontrata e
datés 03 Nentor 2015, jané materializuar n€ ndértimin dhe vénjen ne funksion t&*Objekt polifunksiona! dhe
shérbimesh” i ndértuar mbi trualin e bashkuar té marré nga té dyja kontratat e enfiteozes, kontratés sé datés
20.03.2013,pér truallin 920 m? g& ka konsumuar mbi7 vjet, sidhe kontratés sé datés09.03.2017,pér truallin 295 m?,

qé ka konsumuar mbi 3 vjet té kontratés sé enfiteozés.

Lejet e ndértimit t& 18shuara nga autoritetet pérgjegjésepér objektin polifunksional, jané& dh&né pér tu zhvilluar mbi t&
dy trojetgé i pérkasin dy kantratave, pasurisé nr. 8/153, zona kadastrale(z.k) 8502 dhe pasurisé nr. 8/154, z.k8502,
t& cilat jané bashkuar né pasuring nr.8/179, z.k. 8502.

Referuar kontratave dhe lejeve t& ndértimit,i gjithé procesi i investimit per ndregjen e jashtézakonshme té objektit
nga shoqéria éshté realizuar,dokumentuar dhe raportuar pér gjithé objektin e ndértuar mbi siperfaqet e bashkuara &

té dy kontratave, duke filluar nga studimi-projektimi, preventivat, situacionet, akti kolaudimit et].

Nekreun VI, pikade VKM-s&¢ Nr.54, daté 5.2.2014,e ndryshuar,njé ngaparakushtet e lindjes sé té drejtés sé
privatizimit, &shté dhepérmbushja e afatit t& konsumit & kontratés, pér t& cilén jané dhéné dy pércaktimené varési t&
masés sé kryerjes sé& investimeve né raport me vlerén e truallit, cituar si vijon:

i. Né& paragrafin e paré thuhet se: "Né& kontratat e qirasé ose té enfiteozés, té lidhura pér pasuri ku sipéifagja e
truallit éshté mbi 500 m?2, né rastet kur shogéria giramarrése ose enfiteozémarrése ka kryer investime né
pérputhje me planbiznesin dhe né masén mbi 150 pér qind t& vierés sé truallit, si dhe kur shoqgéria ka respektuar
kushtet e kontratés, subjekteve kontraktuese, gé kané konsumuar mbi 5 vjet t& kontratés, u lind e drejta e
privatizimit té drejtpérdrejté té objektit té& kontratés, sipas legjislacionit né fuqr’.

ii. N& paragrafin e dytg, i cili &éshté shtuar me VKM-né&, Nr. 421, daté 12.6.2018, citohet se:“N& kontratat e girasé ose
t& enfiteozés té lidhura pér pasuri me sipérfage trualli mbi 500 m? né rastet kur subjekti giramarrés ose
enfiteozémarrés ka kryer investime né pérputhje me planbiznesin, né masén mbi 750 pér qind té vierés sé truallit,
si dhe kur subjekti ka respektuar kushtet e kontratés, atij i lind e drejta e privatizimit té drejtpérdrejté té objektit té
kontratés, sipas legjisiacionit né fugi, edhe pa u pérmbushur afati prej 5 (pese) vjetésh i kontratés.”

Pra, duke géné se pérmbushja e parakushtit t& konsumit t& kontratave té enfiteozés, ndryshon né varési t&é masés s€

investimeve té& kryera, &shté e nevojshme qé vlerésimi i investimeve té kryera t& realizohet pér kontratat e bashkuara

dhe veg e veg pér secilén.

Nékéto kushte dhe me kété bazé arsyetimi, grupi i vieresimit do t& paragesé nékété raport investimet e kryera pér gjithé
objektin, ashtu si¢ jané né dokumentat bazé, dhe njékohésisht t& ndara, n& investimet e kryera mbi truallin 920 m? dhe
investimet mbi truallin 295 m?, duke dh&né njé bazé mé t& ploté t& dhénash pér pérdoruesit e raportit dhe
vendimmarresit.

\_[
; \ P
T ——— i (s it

s N

41
4

7k




Nga piképamja teknike &shté plotésisht e mundur pér t& indentifikuar dhe matur n& ményré té drejté dhe t& besueshme

investimet e secilés pjesé, pér té vertetuar ekzistencén dhe vierésimin e drejté, duke ndjekur hapat q& vijojné:

A. Vierésimi i investimeve t& kryera sipas strukturés sé tyre, bazuar mbi dokumentacionin tekniké dhe ekonomiké dhe

raportimin i tyre né Pasqgyrat Financiare té shogérisé dhe,

B. Vierésimin e punimeve t& ndértimit sipas dokumentacionit teknik, matjeve né terren dhe vierésimin e tyre né bazé té
treguesve t& UKM nr.3, daté 28.12.2016 “Pa&r miratimin e kostos mesatare i& ndértimit t& banesave nga Enti

Kombétar i Banesave, pér vitin 2016".

A. Vierésimi i investimeve bazuar mbi dokumentacionin teknik dhe ekonomik té
shogqérisé dhe raportimin i tyre né Pasqyrat Financiare, mbyllur mé 31.12.2019

Puna pér realizimin e investimit né "Objekt polifunksional dhe shérbimesh” kang filluar névitin 2016, me studimin e
fizibilitetit, sigurimin e projekteve t& zbatimit dhe preventivave, té cilat jané hartur nga projektues vendas, t& pajisur me
licencén pérkatése, dhe né bazé té kontratave té hartuara midis paléve. Shpenzimet e kryera pér keté zé té strukturés sé
investimeve, jané dokumentuar dhe vertetohen me faturat tatimore I&shuar nga personat qé kané kryer shérbimin.

Shogéria ka siguruar nga organet kompetente, lejet, miratimet dhe autorizimet e kérkuara nga kontratat e enfiteozés dhe
legjislacionii fushés s& ndértimit dhe ka paguar taksat dhe kostot pérkatése t& tyre, ku mé kryesorja éshté taksa e
ndikimit n& infrastrukturé.Vlera e kétij z&ri investimesh vertetohet nga pagesat bankare pér llogari t& buxhetit t& bashkisé.

Struktura e investimeve, strukturat e kostos, analizat teknike, etj., jan& paragitur dhe kryer sipas modeleve dhe rregullave
t& pérshkruara n& Udhézimin e Késhillit t& Ministrave nr.2 daté 8.05.2003, “Pér klasifikimin dhe strukiurén e kostos sé
punimeve t& ndértimit’.Udh&zimi pércakton se né strukturén e investimeve dhe t& ndértimeve themelore, pérvec
punimeve t& ndértim-montimit pérfshihen dhe makineri e pajisje,studime e projektime, duke filluar nga studimi i

domosdoshmeérisé dhe leverdisshmérisé sé ndértimit t& objektit, deri né& mbikéqyrjen e kolaudimin pérfundimtar té saj.

Punimet e ndértimit jané realizuar nga persona juridik vendas, t& pajisur me licencé pérkatése sipas llojit t& punimeve gé
jané kryer né objekt. Nd&rmjet shoqérisé si investitore dhe sipérmarrésve t& punimeve jané nénshkruar kontrata pér
kryerjen e punimeve, ku jané pércaktuar kushtet lidhur me zbatimin e punimeve konform projekteve t& zbatimit dhe

respektimit t& kushteve teknike, cilésisé s& materialeve né pérputhje me standartet, afatet e pérfundimit t€ punimeve etj.

Nga verifikimet e kryera rezulton se situacionet e paragitura nga sipérmarrésit né faza t& ndryshme t& punimeve, si dhe
situacioni pérfundimtar, jané kontrolluar dhe miratuar nga mbikqyrsi i punimeve.

Mbikqyrja e punimeve &shté realizuar nga persone fiziké i pajisur me ligencén e duhur, icili ka mbikgyrur e realizimin
faktik t& punimeve né sasi e cilési sipas kushteve respektive té projektimit, zbatimit, dhe t& kontraté&s t& punimeve.
Investitori ka vier&suar se ¢cmimi i blerjes s& shérbimeve té ndértimit nga sipérmarrésit t& jeté i barabarté me koston e
parashikuar t& ndértimit plus 10% marzh, marzh i cili konsiderohet né pérputhje me normen gé pjesémarrésit né treg, gé
do t& kérkonin si kompensim pér ofrimin e shérbimeve t& ndértimit dhe t& riskut q& shogéron koston e ndértimit.

P AT LA

et i s SR S -




Té gjitha fazat e procesit t& ndértimit jané dokumenuar né situacione, i cili viérésohet dokumenti mé i réndésishém, ge
pasqyron dhe vérteton punén e kryer né fakt dhe matjen e investimeve t¢ ndértimit t& kryera né& objekt, si dhe dokumenti

themelor pé&r regjistrimin, pasqyrimin dhe raportimin né pasgyrat financiare vjetore.

Pér ta véné objektin ne gjendje operacionale sipas synimeve té drejtimit t& shogérise, pjesé e strukturés sé investimeve
t& kryera jané dhe blerja dhe krijimin e paisjeve fuksionale té domosdoshme pér realizimin e shérbimeve.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& blerjeve,faturat tatimore brenda vendit dhe ato t& importit, inventareve fizike,et.,
rezulton seinvestimet pér blerjen e paisjeve funksionale jané tépasqyruara né inventarét kontabél dhe fizikg, ekzistojné

dhe janéraportuar e publikuar né pasqyrat financiare vjetore.

Ne pérfundim t& gjithé verifikimeve, dokumentacionit bazé dhe mbéshtetés, kontabilitetit dhepasqyrave financiareté
shogérisé, mbyliur mé 31.12.2019, tédepozituara né Sistemin Tatimor dhe publikuar né Qendrén Kombétare té Biznesit
(QKB),rezulton se investimet e realizuara sipas strukturés dhe kohés sé kryerjes sé tyre, pér “Objekt polifunksional dhe

shérbimesh” jané si vijon:

R e AL
Nr Investime t& kryera sipas strukturés 2016 2017 2018 2019 Totali gjithse]
1 Studime, projektime, kolaudime,etj 4,874,000 1,073,333 - - 5,947,333
2 Taksa e ndikimit né infrastrukturé 15,744,326 - 1,040,980 - 16,785,306
3 Punimet e ndértimit(situacionet) 10,075,041 101,971,786 87,315,235 18,181,336 217,543,398 |

Makineri e paisje funksionale{Kosto e

4 blerjes) - - 5,603,315 16,605,174 22,208,483

[ Totali i investimeve(pa TVSH) 30,693,367 103,045,118 93,959,530 34,786,510 25_2_._984:525

Pér arsyet e shpjeguara dhe me lart,pérvec investimeve t& kryera gjithsej, atoparagitennjehkohésisht dhe té ndara,
respektivisht pér truallin 920 m? dhe truallin 295 m?, t& cilat jan& mé poshté:

Investime mbi trualli gjithsej Lot b
2
b InvesHmeEkeyep e stoukiyts (Kontrata e dlazt'léf ;).03.2015 dhe Investime mbi trualli Investime mbi truallin
kontrata 03.11.2017) 920 m? 295 m?

(Kontrata 20.03.2015) (Kontrata 03.11.2017)
1 | Studime, projekiime, kolaudime,etj 5,947,333 5,574,205 373,128
2 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé 16,785,306 15,732,217 1,053,089
3 | Punimet e nd&rtimit(situacionet) 217,543,398 203,894,996 13,648,402
4 | Makineri e paisje funksionale(Kosto e blerjes) 22,208,489 20,815,156 1,393,333
Totali 262,484,526 246,016,574 16,467,952

P&r zérat e investimeve studim-projektime kolaudime, taksa e ndikimit né& infrastrukiure dhe makineri e paisje

funksionale,ndarja e tyre sipas kontratave éshté béré né pérpjestim me vierat e punimeve t& ndértimit(situacionet) .

Ndérsa pér zérin e investimeve “Punimet e ndértimit’ ndarja &shté realizuar bazuar sipas dokumentacionit teknik,
matjeve faktike dhe treguesit e vleres sipas UKM nr.3, daté 28.12.2016.

Ne besojmé se kriteret e p&rdorura japin njé pamije té drejte dhe t& besueshme t& investimeve né secilén pjesé.
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B. Vlerésimi i investimeve té punimeve té ndértimit, bazuar mbi dokumentacionin
teknik,matjeve né terren dhe treguesve té UKM nr.3, daté 28.12.2016.

Né pérputhje me dokumentacionin teknik té objektit,projektet e zbatimit dhe preventivat, lejet e ndértimit etj, si dhe
népérmjet inspektimit e matjes né terren dhe gjykimet e tona profesionale, vlerésimi i investimeve pér punimet e

ndértimit, paragiten si vijon:

PERMBLEDHJE E PERGJITHESHME:
1.INVESTIMI | ENFITEOZEMARRESIT “BERAT TRADE SH.P.K.

Sipas te dhenave dhe sgarimeve te meposhteme investimi i enfiteozemarresit “BERAT TRADE" sh.p.k, &shté realizuar
ne pasurine nr.8/179,z.k.8502. Saktesisht investimi i enfiteozemarresit né keté pasuri me siperfage trualli prej 1215 m?
éshté realizuar né:

- Ndértimin e nje objekti: “Objekt polifunksional dhe sherbimesh”,mbi siperfagen e truallit prej 920m?3.

- Punimet né truallin funksional me siperfage trualli prej 295 m?.

2. PRONESIA MBI TRUALLIN KU ESHTE NDERTUAR OBJEKTI

Nga shqyrtimi i dokumentave te pronesise te parceles ndertimore kontratave te Enfiteozes dhe lejeve te ndertimit
rezulton se pronar i kesaj parcele e cila aktualisht eshte pasuria nr.8/179,z.k.8502,eshte Bashkia Berat.Ne kete pasuri
eshte ndertuar "Objekt polifunksional dhe sherbimesh” me shpenzimet e enfiteozemarresit “BERAT TRADE” si dhe jane
kryer punime ne siperfagen e truallit funksional.

3 .AKT MARREVESHJA ME PRONARIN

Bashkia Berat,Enfiteozedhenesi,ne cilesine e pronarit dhe Enfiteozemarresi subjekt “BERAT TRADE" shpk,ne cilesine e
investitorit, kane lidhur dy kontrata dhe nje aneks kontrate.

Konkretisht :

— N& kontraten e pare te date 20 Mars 2013 eshte dhene me Enfiteoze objekti pasuria e palujteshme “Merkato”

(Pas.nr. 8/153) e ndodhur me z.k.8502 me adrese lagja “28 Nentori” Berat e llojit godine 2kt me siperfaqe trualli
920m2.Nga kjo 920m? kati perdhe dhe 946m? kati pare,gjithesej 1866m? siperfage ndertimi.Sipas kesaj kontrate
kohezgjatja e Enfiteozes do te jete 20vjet .

— N& aneksin e kontrates paré te date 03 Nentor 2013,pér ndregjen e jashtezakonshme te objektit “Merkato”
shpenzimet do te behen nga enfiteozemarresi’BERAT TRADE"sh.p.k.

— Ne kontraten e dyté t&é datés 09 Mars 2017 eshte dhene me Enfiteoze Pas.nr. 8/154 e ndodhur ne z.k.8502 me
adrese lagja “28 Nentori’ Berat.Kjo pasuri eshte e liojit truall funksional me siperfage 295m? dhe ndodhet perpara
objektit “Markato”. Sipas kesaj kontrate kohezgjatja e Enfiteozes do te jete 16vjet .

Sgarojme se: Sipas te dhenave te Lejes se ndertimit Nr.2 me Nr.736/5 date 29/05/2018, t& objektit polifunksional, te dy
pasurite e Kontratave te mesiperme (Pas.nr.8/153 zk 8502 dhe Pas.nr.8/154 zk 8502) jane bashkuar ne




Ne vazhdim do te vieresojme pikerisht investimet e realizuara nga enfiteozemarresi ne objektin e ngritur ne
pas.nr.8/179,2.k.8502.

5. VENDODHJA E OBJEKTIT POLIFUNKSIONAL: Lagja :“28 Nentori‘,Rruga:“Antipatrea’, ish “Markata”, BERAT.

Objekti: "Objekt polifunksional dhe sherbimesh” eshte ndertuar ne lagjen:“28 Nentori®, te gytetit Berat.Vendodhja e ketij
objekti eshte ne veri te rruges kryesore, Antipatrea, dhe prane krygezimit te kesaj rruge me rrugen,“M.Komena*“, dhe
Xhamise "Mbret"“.Largesia e objektit nga gendra e qgytetit Berat eshte rreth 250m ne veriperendim te saj.

Sic eshte sqaruar me siper objekti eshte ndertuarne nje parcele truali( pas.nr.8/179),ne zonen kadastrale Nr.8502

Vendodhja e pas.nr.8/179,z.k.8502 eshte saktesisht:

- 4m né Veri te rruges kryesore “Antipatrea’(segment i rruges nacionale Berat-Lushnje)

- 20 me né Juglindje te Xhamise "Mbret" dhe objekteve te kultit prane saj

- 50m né Lindje te krygezimit te rruges "Antipatrea” me rrugen “M.Komena” per lagjen Kala
- 100m né& Veri te shetitores “Republika”

- 120m né Veri Lindje te godines se pallatit te Kultures “M. TUTULANI"

- 120m né Jug Lindje te godines se shkolles 9 vjecare “Mangalem”

- 250m né Veri Lindje te Ures se Varur mbi lumin “Osum”

- 250m né Veri Perendim te gendres se qytetit te Beratit

Zona ne te cilen ndodhet prona eshte nje zone rezidenciale, komerciale dhe institucionale e gytetit te Beratit. Gjithashtu
kjo zone eshte dhe nje zone muzeale, me vlera unike ne ndertesa kulti dhe ne banesa.

Zona ku ndodhet prona ben pjese ne zonen e gendres se qytetit.Ndertesat jane kryesisht,banesa private, pallate 3kt -
Skt.Infrastrukura e zones ku ndodhet prona eshte e mire. Rruget kryesore dhe dytesore te zones jane te shtruara me

kalldrem ose te asfaltuara. Mund te saktesojme se keto vitet e fundit eshte permisuar ndjeshem infrastruktura e zones
ku ndodhet prona.

Shih me poshte: mikrolokalizimin dhe makrolokalizimin € zones ku ndodhet prona,pas.nr. 8/179, ZK .8502.
Eshte paragitur e konturuar me ngjyre blu siperfagja e truallit te pas.nr. 8/179,ndersa me ngjyre te kuge eshte siperfagja
e objektit polifunksional dhe sherbimesh, te ndertuar nga enfiteozemarresi “BERAT-TRADE” sh.p.k.

Kufizimet e pas.nr.8/179, ZK .8502:
Veri — Banesa private

Lindje —Rruge lagje
Jug — Rruga “Antipatrea”

Perendim- Rruge lagje

Kufizimet e objektit polifunksional (piese e pas.nr.8/179, ZK .8502):

Veri — Banesa private
Lindje ~Rruge lagje
Jug — Me truallin funksional(pjese e pas.nr.8/179, ZK .8502)

Perendim- Rruge lagje \
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MIKROLOKALIZIM | ZONES KU NDODHET PAS.NR.8/179,Z.K.8502:

VENDODHJA E PAS.NR. 8/179 Z. K 8502 Lagja

2263 i
5060

hups://gaopodal.asig.éﬁv,al offers spatial dai; &
services provided by Albanian government bodies.
Responsibility: V2 o | i Sg SEE a3

50m

"'28*Nentoff’§qu%RAT

Prmt Daxe 16

'Q 438058.7 9
4507924 87

- \
498088.75

Y Ve - ' | 4507766 .0€
Coordinate System: KRGJSH
Projection: KRGJSH

MAKROLOKALIZIM | ZONES KU NDODHET PAS.NR.8/179,

Z.K.8502:

495744.027 [
507903.421 |y

1495744027
S07506.521

https:#/geoportal. asig.gov.al offers spatial data &
sewvices provided by Albanian govemment bodies.
Responsibility:

VENDODHJA E PAS.NR.8/M1 79 Z.K. 8502 Lagja"'28“N P"mt‘?fl&gBERAT

ate: 16

]

496367.72
| 4507903 43

495367 72
4507506 52

Coordinate System: KRGJSH
Projection: KRGJSH

( /
7/\\

S £ SR R 2 .3\

o T LA T A B L X R T KT DD

OIS

\

/|



6.PERSHKRIMI! | LEJEVE NDERTIMORE NE Pas .nr.8/179,z.k.8502

Prona ne terresine e saj pas.nr 8/179, me siperfage trualli 1215m? eshte e rregjistruar né ish ZRPP Berat ne pronesi te
Bashkise Berat.

Pikerisht ne kete truall eshte dhene leja per:Sheshin e ndertimit i objektit:"Objekt polifunksional dhe sherbimesh,,
lagja:"28 Nentori “ ish “Markata’Bashkia Berat.

Keshilli Kombetar i Territorit te Republikes se Shqiperise ka miratuar per kete objekt :

-Lejen e sheshit te ndertimit(leja e zhvillimit) me Nr.809/7 date 19/07/2016 te akorduar nga KKT.

-Lejen e ndertimit me Nr.736/5 date 29/05/2018 dhene po nga KKT(shtyrje leje dhe disa ndryshime te vogla projekti)ne
emer te: Subjekii "BERAT TRADE”"sh.p.k.

Lejet jane ne emer te Subjekti “BERAT TRADE"sh.p.k.per nje objekt polifunksional dhe sherbimesh, ne nje parcele ne
zonen kadastrale Nr.8502,me Nr. Pasurie 8/179 dhe me siperfage totale 1215 m? me pronar Bashkia Berat.

Sipas lejes se ndertimit kemi te dhenat si me poshte:

» TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE OBJEKTIT :

-Pas.me nr.8/179,zona kadastrale 8502

- Siperfagja e pergjitheshme e truallit esht€1215 m?

- Siperfagja e truallit e zene nga struktura eshte:920 m?

- Siperfagja e pérgjitheshme e ndértimit mbi tokééshté: 3185 m?

- Koeficienti i shfrytezimit te trualliteshte:75%

- Intesiteti i ndertimiteshte:2,6

- Lartesia e pergjitheshme mbi toke eshte nga niveli i kuotes se sistemimit eshte: 17 m.

- Numri maksimal i kateve mbi toke eshte :4(kater)

- Numri ikateve nen toke eshte : 1(nje)

» TREGUESIT TEKNIK TE OBJEKTIT:

Kondicione te vecanta :

1kat parkim nen toke

Hyrja kryesore nga Jugu Perendimi

Hyrjet sekondare nga VeriPerendimi

Lloji i mbuleses — Tarrace

» INVESTITORI | OBJEKTIT POLIFUNKSIONAL:

Eshte subjekti “BERAT TRADE" shpk ,Nipt L 23619001C me ligence Nr.7615 me drejtues teknik Ark. Bora Aliaj e
Ing.Vasil Duka e administrator Zj.Bora Aliaj. Gjithashtu investiori eshte dhe zbatues i nje pjese te punimeve ne
objekt kryesisht tepunimeve te rifinitures.

» PERIUDHA E INVESTIMIT:

Sipas dokumentacionit:Punimet ne objekt kane fiilluar ne date 11 Qershor 2018 dhe kane perfunduar ne daten28 Shkurt
2019.Certifakata e perdorimit eshte dhene ne dt. 17/06/2018.

Nga inspektimi dhe matjet ne terren, konstatuam se: Objekti eshte ndertuar konform te
gjithe tregueseve te zhvillimit te lejes se ndertimit te cituar me siper.Ky objekt, tashme i
certifikuar, eshte ndertuar brenda afateve kohore te percaktuara ne lejen e ndertimit.
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